H' #
Ministério da EdBaÇio
InstitutoFederaldaPararüB HSnTUTOFOERAL

PORTARIA N 1 472 DE 10 DE JULHO DE 2017
A Pró-Reitora Substituta dc(icstão de Pessoas do
Instituto Federal do Paraná, no uso da competência
quc Ihc confere a Portaria n' 30 de 9 de jmeiro de
201 7, considerando o constante nos pmágrafos I':
3'. 4'. 5' e 6' do art. 10 da Lei no 1 1 .091/0S. com a
alteração dada pelo artigo 44 da Lei 12.772/12, e
conforme o processo n' 23397.0(}0430/2017-77

RESOLVE

1. Conceder Progressão por Capacitação Profissional para o nível de Capmitação
D303, a parir de 04/06/2017 , ao servidor FELIPE PEREIRA CORTIANO, matrícula SIAPE n
2850832, ocupante do cargo de TECNICO EM CON'lABILIDADE, lotado no Campus Curitiba,
tendo em vista a apresentação dos certificados abaixo relacionados, bem como carga horária
remanescente de lO (dcz) horas, conforme PorUíia 3380 de 07/12/201 5, totalizando 125 (cento e
vinte e cinco) horas

11. 0 mencionado servidor poderá solicitar nova progressão a partir cle
04/12/20 1 8, para a qual será considerada a cargajlorária excedente de 5(Cinco) horas

DRGAO DE
EXPEDIÇÃO

Enap

DATA DE
EXPEDIÇÃO

05 06.2017

CAR(;A

20 110ras

20 horas

Provas no Processo
Administrativo

Formação de Pregoeiros

02.'05/20 1 7 a
29r05/2017

29.f05/20 1 7

19.f05/2016

30f09/201Ó

7l'05 /2016 a
9/o5.2{)]6

28/09f20 1 6 a
30.'09.2016

Licitação de Obras c
Serviços dc

RNA CAST)\fiNARA
Pró-Reitora Substituta de Gestão dc Pessoas

INSTITUTO FEDERAL DO PARADA l Reitoria
Av.Vi(tor feríeira do Amara1. 306 -Tarumà. Curitiba - PR l CEP 82530.230 - Brasil